
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 15/05/2020                                ANO: X Nº: 2439 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

PORTARIA Nº 073/2020 .....................................1 

LICITAÇÕES .......................................................1 

2º ADITIVO/APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº 63/2019................................ ...1 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 81/2019 ...................................................... ...1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2020 ..... ...2 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 19/2020..... ...2 

 

PORTARIA Nº 073/2020 
 

PORTARIA Nº 073/2020 
 

PORTARIA Nº 073/2020, de 15 de maio de 2020. 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição 
do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede ½ (meia) uma   diária  ao  Servidor  Claudinei  
de  Vargas,  RG nº 7.676.354-2/SSPR, CPF 028.025.999/92, 

Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para 
realização de despesas durante viagem a Campo Mourão - 
Paraná, para buscar paciente de alta hospitalar no Hospital 
Municipal, frota 198 -  ambulância, com saída de Céu Azul dia 
15 de maio de 2020 e retorno na mesma data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 15 de maio de 2020. 

 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

LICITAÇÕES 
 

2º ADITIVO/APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 63/2019 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 63/2019 – Aditivo/Apostilamento nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): VIDALIMP Prestadora de 
ServiçosTerceirizados EIRELI 
OBJETO: Contratação de empresa pessoa jurídica para 
prestação de serviços de preparo de merenda escolar 
destinados aos alunos da rede municipal de ensino, preparadas 
e servidas nas Escolas e CEMEIS, conforme especificações e 
condições do Termo de Referência 
ALTERAÇÃO: Promover a suspensão dos serviços objeto do 
contrato pelo período de 1º de maio de 2020 a 30 de junho de 
2020. 
 VIGÊNCIA: 22/09/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 30/04/2020 
ASSINATURAS: Germano Bonamigo e  Lucas Zang Machado 

 
 

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
81/2019 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 81/2019 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): GENÉSIO JOSÉ ROEGELIN & CIA 
LTDA-ME 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de 
obra de fabricação e instalação de 6 (seis) pontos de 
ônibus, conforme projetos 
ALTERAÇÃO: promover o aumento de metafísica, do objeto do 
contrato, objetivando a construção de mais um ponto de ônibus 
com 20,63 m², perfazendo um aumento de metafísica de 23,79% 
compreendendo R$ 14.926,56 (quatorze mil, novecentos e vinte 
e seis reais e cinquenta e seis centavos). 
 VIGÊNCIA: 11/12/2020 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 14/05/2020 
VALOR DO ADITIVO: R$  14.926,56 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO E  GENESIO JOSE 

ROEGELIN 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

1www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 15/05/2020                                ANO: X Nº: 2439 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Juraci Gallon.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2020 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 21/2020 de 11/05/2020 – Ref. 
Concorrência Pública nº. 1/2020. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): SILMARA APARECIDA DE LIMA 
07485825925 
OBJETO: Concessão de uso, de forma onerosa, de 1 (um) 
espaço público denominado “quiosque” localizado na Luiz 
Carlos Ruaro, que possui uma área de 64 m2 com estrutura em 
alvenaria, destinado a exploração e administração de 
lanchonete, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, de acordo com 
os termos e especificações. 
VALOR MENSAL: R$ 211,00 (duzentos e onze reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/05/2025.     
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e SILMARA 
APARECIDA DE LIMA  
 

 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 19/2020 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº. 19/2020, que tem por 

objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de grama em leiva, mudas de flores e árvores afim, de atender 
as necessidades da Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 (doze) meses),), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante 
no processo. 

Proponente(s) CNPJ Itens 
Homologados 

Valor R$ 

IVANETE RIBEIRO 
PENGA & CIA 
LTDA - ME 

82.218.009/0001-38  07, 11, 12, 13, 
14 e 15. 

34.840,00 

MARIANO NATT - 
ME 

02.422.930/0001-69 01 79.750,00 

IRIA LUFT 25.234.405/0001-15 02, 03, 04, 05, 
06, 08, 09 e 10. 

25.200,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 139.790,00 PAÇO 
MUNICIPAL, aos 15 de maio de 2020 
 
 

 
GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

